UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /TTr-BQL Bình Phước, ngày        tháng  4   năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị công bố Thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

được Tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm phục vụ Hành chính công

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Bình Phước.

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

việc kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định số

92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục

hành chính;

Căn cứ Quyết định số 10/2023/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của UBND

tỉnh Bình Phước ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình Phước.

Để đáp ứng tốt hơn yêu cầu thực tế của công tác cung ứng, giải quyết dịch

vụ công trên môi trường điện tử, tạo điều kiện thuận lợi hơn cho các cá nhân,

doanh nghiệp có nhu cầu tiếp cận và thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) thuộc

thẩm quyền quản lý và giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế trong thời gian

tới, cũng như góp phần cải thiện chỉ số cải cách hành chính của Ban Quản lý

Khu kinh tế nói riêng và của tỉnh Bình Phước nói chung.

Ban Quản lý Khu kinh tế thường xuyên rà soát các TTHC thuộc thẩm

quyền quản lý và giải quyết của Ban, cập nhật văn bản pháp luật, quy định mới

có liên quan… để kiến nghị sửa đổi, bổ sung TTHC theo đúng quy định của

pháp luật...

Nay, Ban Quản lý Khu kinh tế gửi Văn phòng UBND tỉnh thẩm định,

trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét ban hành Quyết định Công bố TTHC sửa

đổi, bổ sung và thay thế được Tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm phục vụ

Hành chính công thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế trên

địa bàn tỉnh Bình Phước để thay thế Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày

20/10/2022 (có Dự thảo Quyết định và Danh mục TTHC kèm theo).

Trân trọng./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN

- Chủ tịch UBND tỉnh (để biết)

- Như trên;

- Trung tâm phục vụ Hành chính công (để biết);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng, Đơn vị trực thuộc Ban;

- Lưu: VT, VP(Lâm).

 Nguyễn Minh Chiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T08:32:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Quách Khắc Thiện<quachkhacthien.bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-23T06:20:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Chiến<nguyenminhchien.bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!